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Slovo starosty 

Vážení spoluobčané, 

v září skončilo volební období a od 
11.10. se zastupitelstvo schází v no-
vém složení. Dovolte, abych touto 
cestou poděkovala bývalým kolegům 
zastupitelům za práci, kterou pro 
obec odvedli. Novým členům zastupi-
telstva bych ráda popřála pevné ner-
vy, hodně trpělivosti a elánu na celé 
funkční období. Máme před sebou 
náročné čtyři roky.  

V lednu jsme získali pravomocné 
stavební povolení na akci Kanalizace 
a ČOV a téměř celý rok jsme trpělivě 
čekali na vypsání příslušné dotační 
výzvy, abychom mohli o dotaci požá-
dat. V srpnu jsme žádost podali a 
tato byla Státním fondem životního 
prostředí kladně vyhodnocena. Bo-
hužel právě v tomto období odstou-
pila ze své funkce ministryně životní-
ho prostředí Mgr. A. Hubáčková a 
nový ministr nebyl dosud jmenován, 
a tak stále čekáme na rozhodnutí o 
přidělení dotace podepsané minis-
trem. Z tohoto důvodu nemohla být 

stavba v letošním roce zahájena. 
Doufám, že jsme si všechny kompli-
kace vybrali hned na začátku a všech-
no další společně zvládneme. Staveb-
ní práce by měly vypuknout na jaře a 
vím že se opakuji, ale právě z tohoto 
důvodu jsme opět letos neopravovali 
chodníky a místní komunikace a ne-
docházelo k nové výsadbě zeleně v 
obci.  

Ruku v ruce s výstavbou kanaliza-
ce je plánovaná i výstavba optické 
sítě. Obec Křepice byla zařazena spo-
lečností Cetin mezi obce, které chce 
zmodernizovat a občanům tak po-
skytnout kvalitnější připojení k in-
ternetu. 

Ostatní práce v obci pokračovaly 
podle plánu. Největší akcí letošního 
roku byly terénní práce - výstavba 
opěrných zdí v areálu bývalého pa-
mátníku BBO. Kdo z vás tam zavítal, 
viděl sám, jaké proměny se toto mís-
to dočkalo. Největší kus práce zde 
odvedli zaměstnanci obecního úřadu, 
zejména pan Pavel Papež a pan David 

Pírek. Dokončovací práce zde budou 
pokračovat i nadále. Slavnostní ote-
vření Naučné stezky BBO zakončené 
vyhlídkou je plánováno na výročí 
osvobození obce Křepice.  

Dále několik informací týkající se 
údržby chodníků a komunikací 
v zimním období: 

- prosím všechny spoluobčany ři-
diče, aby svá auta v zimním období 
parkovali tak, aby nebránila údržbě 
chodníků a místních komunikací 

- při úklidu sněhu nebo posypu 
vozovek se vždy začíná v ranních ho-
dinách na komunikacích v Horním 
Záhumí, v Podhajčí a dalších lokali-
tách obce, které jsou svažité a tím 
pádem nejhůře sjízdné/schůdné. 

Závěrem bych vám všem chtěla 
popřát krásné a pokojné prožití Vá-
noc, hodně zdraví, štěstí, lásky a po-
hody v roce 2023. 

Božena Rozkydalová 
starostka obce 

Mateřská škola Křepice 

Blíží se konec kalendářního roku a 
děti se těší na vánoce, stromeček, 
cukroví, pohádky a dárečky. Ty jsou 
asi pro děti nejdůležitější. Dospělí 
vyhlíží klid, pohodu a odpočinek. Má-
me za sebou spoustu práce a tak se 
všichni těšíme na vánoční pohodu. 

Pro děti jsme stihli v říjnu připra-
vit divadlo o pravidlech. Navštívili 
jsme knihovnu, kde nám paní knihov-
nice připravily besedu se spisovatel-
kou Rožnovskou. Společně s rodiči 

jsme si prošli dýňovou stezku plnou 
strašidel a úkolů. Zajeli jsme si do 
parku v Židlochovicích, kde jsme po-
znávali podzimní krásy přírody. 
Všechny třídy společně uspaly brouč-
ky, aby přečkali zimu a na jaře jsme 
je mohli zase pozorovat. V listopadu 

se nejstarší děti 
vydaly znovu na 
besedu do kni-
hovny, tentokrát 
na strašidelné té-
ma. Moc se jim to 
líbilo. Společně 
s rodiči jsme se 
sešli na advent-
ních dílničkách, 
kde děti a rodiče 

vyráběli vánoční dekorace. Pro rodi-
če naše paní kuchařky připravily 
ochutnávku pokrmů, které připravují 
dětem na svačinky.  

Na první adventní neděli si nej-

starší děti připravily vystoupení. A 
tak jsme se všichni sešli u obecního 
úřadu a rozsvítili stromeček. Zpěv 
koled v nás navodil adventní a vánoč-
ní náladu. Ve školce nás navštívilo 
divadlo s vánoční pohádkou, ale 
všechny děti věděly, že nejdříve při-
jde Mikuláš a také čert Barnabáš na-
psal dopis, že by se rád podíval. Čert 
byl na děti hodný a od Mikuláše 
s andělem dostaly samé dobroty. 
Poslední akcí ve školce je vánoční 
besídka pro babičky a dědečky. Moc 
se na ně těšíme. Po dva roky jsme je 
nemohli pozvat a teď se to snad po-
daří. Každá třída si připravila samo-
statné vystoupení a děti vyráběly pro 
prarodiče i dárečky. Už teď přemýšlí-
me, jaké akce připravíme pro děti do 
druhého pololetí. Chceme, aby se jim 
ve školce líbilo. Snad se nám to pove-
de stejně jako teď. 

Protože se blíží konec roku, sluší 

Aktivity dětí v mateřské škole 
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se poděkovat všem, co nám celý rok 
pomáhali. Děkujeme našim knihovni-
cím za krásné besedy, které pro nás 
připravují. Děkujeme řemeslníkům za 
opravy a úpravy školky v průběhu 
letních prázdnin. Zaměstnancům ob-
ce děkujeme za pomoc při těchto 
opravách, bez nich bychom to ne-

zvládli. Patří jim velký dík. Zřizovateli 
děkujeme za podporu a vstřícnost, je 
pro nás moc důležitá. Všem zaměst-
nancům děkuji za jejich pracovní na-
sazení, nápaditost, ochotu a vlídnost. 

Na závěr přeji všem krásné prožití 
svátků vánočních, do nového roku 

hlavně zdraví, štěstí, co nejméně sta-
rostí a mnoho úspěchů v pracovním i 
osobním životě. 

Vánoční prázdniny v MŠ jsou od 
23.12.2022 do 2.1.2023. Otevřeno 
bude od 3.1.2023. 

Kelblová Jana 

Z naší školy 

Ať je podzim nebo zima, ve škole je 
vždycky prima! 

Podzimní čas je za námi a Vánoce 
už ťukají na dveře. Brzy zapálíme po-
slední svíčku na adventním věnci a 
přestože nám do vánoční atmosféry 
chybí bílé peřinky sněhu,  ve škole 
jsme vánočně naladěni. Školou zní ze 
všech tříd zpěv koled, děti nakukují 
do kalendáře, kdy že už přijde ten 
Ježíšek a těší se na dárečky. Při tom 
těšení ale nezapomínáme ani na to, 
co už je za námi. A že toho je! 

Podzimní měsíce patřily v naší 
škole poznávání přírody. Našim vel-
kým přáním je, aby děti měly krásný 
vztah k přírodě, přírody si vážily a 
nebylo jim lhostejné, co se jí děje. 
Proto mnoho našich aktivit je zamě-
řeno tímto směrem.  

Hned v září jsme se pustili do prá-
ce na školní zahradě, kde už jsme u 
cíle s projektem „Poznáváme přírodu, 
máme na to zahradu!“. Velké podě-
kování patří všem rodičům a dětem, 
kteří společnými silami zvládli pose-
kat trávu, zbavit záhony a hmatový 
chodník plevele, tatínkové poryli a 
maminky pomohly s výsadbou a pře-
sazováním rostlin. Díky montáži vý-
klopné odbočky do sudu můžeme už 
zachytávat i dešťovou vodu. 

V říjnu si vyjel přírodovědný krou-

žek do Mariánského údolí na akci 
„Den za obnovu lesa“, kterou pořá-
daly Lesy ČR. Příjemná byla nejen 
barevná podzimní procházka lesem, 
ale byla možnost si vyzkoušet i různé 
lesní práce - likvidaci oplocenky, sá-
zení stromků nebo ruční řezání dře-
va. K vidění bylo přibližování dříví 
koňmi, moderní lesní technika, neza-
pomenutelná pro děti byla ukázka 
sov nebo stromolezci, kteří v koru-
nách stromů sbírají šišky pro semena. 

O tom, jak se staví energeticky 
úsporný dům, se děti dozvěděly při 
workshopu „Týna a Mikeš staví 
dům“. Při týmové práci si vyzkoušely, 
jak vypadá proces stavby domu, 
z jakých částí je budova a jaké výhody 
přináší chytře vymyšlený domov 
svým obyvatelům v době rychlých 
klimatických změn.  

Nezapomněli jsme oslavit ani Den 
stromů. Připomněli jsme si, jak důle-
žité pro nás a naši Zemi jsou a prová-
zely nás v různých úkolech napříč 

všemi předměty.  

Listopadové dny s sebou přinesly 
nejen ochlazení, ale také nezapome-
nutelné zážitky z návštěvy VIDA cen-
tra v Brně. Starší děti si užily program 
„Co je v bříšku“ a doslova si samy 
prošly celým trávicím traktem. Teď už 
ví, jak putuje jídlo naším tělem. Na 
ostatní děti čekal program „Tanec 
barev“. S barvami si pohrály všemož-
nými způsoby. Používaly svítící krabi-
ce, barevné filtry, míchaly různé bar-
vy ve vodě a s pomocí obyčejného CD 
pak vytvořily duhu. Po programu si 
děti prošly různé expozice v centru 
a objevovaly, jak funguje svět kolem 
nás - v rotující místnosti si vyzkoušely 
účinky odstředivé síly, mohly rozpou-
tat tornádo či ustát zemětřesení, zjis-
tit, jak funguje ponorka,  v   hluko-
vé místnosti překřičet tryskáč atd. 
Mnozí to vše nestihli, a tak aspoň 
mají tip, kam si zajet o víkendu 
s rodiči. 

Jsme moc rádi, že jsme neodmítli 
pozvání ze základní školy Nikolčice na 
přehlídku dravých ptáků. Dozvěděli 
jsme se mnoho zajímavého se života 
dravců i sov a s napětím jsme sledo-
vali let a lov mnohých z nich. Moc se 
nám to líbilo! 

Příjemný listopadový podvečer 
jsme strávili společně s dětmi, jejich 
rodiči či prarodiči v kulturním sále při 
country hudbě a tanci. Všechny coun-

Den stromů v ZŠ Křepice 

Přírodovědný kroužek v Mariánském údolí 

Pečení vánočních perníčků 
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try tance lektoroval pan M. Procház-
ka a díky jeho skvělému vedení se do 
tance zapojili téměř všichni. Dětem 
udělala radost také tombola, za kte-
rou moc a moc děkujeme rodičům a 
místním organizacím! Jsme velmi rá-

di, když se s rodiči můžeme setkat i 
při zábavnější akci než jsou třídní 
schůzky, hovorové hodiny nebo bri-
gády. 

Podzimní měsíce s brzkým stmívá-
ním přímo vybízí k četbě knih a nám 
vždy udělá velkou radost pozvání do 
knihovny od našich knihovnic. Všech-
ny třídy postupně navštívily místní 
knihovnu, kde pro ně byly připraveny 
zajímavé programy. Prvňáčci si spolu 
s předškoláky užili besedu se spisova-
telkou Lenkou Rožnovskou. Druháčky 
potěšilo pasování na čtenáře a získá-
ní čtenářského průkazu. Spokojeni 
z knihovny odcházeli i žáci 3. a 4. tří-
dy.  

To je také důvod, proč jsme se i 
letos zapojili do projektu „Záložka do 
knih spojuje školy“, jehož cílem je 
nejen navázání kontaktů mezi český-
mi a slovenskými základními školami, 
ale i podpora čtenářství. Naší part-
nerskou školou k vzájemné výměně 
záložek se v tomto školním roce stala 
Základná škola Krakovany.  

Stejně tak pokračujeme i v pro-
jektu „Sazka Olympijský víceboj“. 
Nesoutěžíme o nejlepší výkony, ale u 
každého žáka chceme najít jeho 
přednosti a podle toho mu doporučit 

sporty, pro které má talent. Vždyť 
sport je tu pro každého! A že máme 
ve škole spoustu šikovných sportov-
ců, dokazují jejich umístění v sou-
těžích. Medaile jsme si dovezli z běhu 
ve Velkých Němčicích i v Nikolčicích, 

ale úspěch měly 
naše děti i ve 
šplhu na tyči. 

Během celého 
školního roku se 
snažíme děti vést 
k tomu, aby ne-
myslely jen na 
sebe, ale uvědo-
movaly si hodno-
tu každého člově-
ka. Proto jsme 
v říjnu nezapo-
mněli s přáníčky 
na naše nejstarší 
spoluobčany a při
-pravili krátké 

vystoupení ke Dni seniorů.  Zazpívali 
jsme a zarecitovali při vítání nových 
občánků. V adventu jsme se zapojili 
do pomoci vážně nemocným dětem, 
a to zakoupením drobných předmětů 
z občanského sdružení Život dětem. 
Od září probíhá ve škole projekt „Můj 
nový kamarád“, jehož smyslem je 
spolupráce starších žáků s mladšími, 
konkrétně žáků 1. a 4. třídy. Každý 
čtvrťák se stal patronem a kamará-
dem jednoho nebo i dvou prvňáčků a 
tímto školním rokem ho provází. Učí 
se pracovat v týmech. Společně tak 
spolu tvořili mandaly z podzimních 
plodů, jindy si zahráli společenské 
hry a v prosinci školu provoněli spo-
lečným  pečením perníčků.  

Na dopolední výuku navazují i 
další aktivity ve školní družině. Hned 
v září se školní družina zapojila do 
akce „Ukliďme Česko“ a snažila se 
sbírat odpadky po obci a v našem 
nejbližším okolí. Život muflonů jim 
přiblížil výlet s paní vychovatelkou do 
židlochovického zámeckého parku. 
Podzimního foukání využily děti při 
drakiádě. Soutěžily v poznávání do-
pravních značek a čtvrťáci se zdoko-
nalili v dopravních předpisech přímo 
na dopravním hřišti. Nejčerstvějším 
zážitkem je průvod družinových dětí 

po Křepicích převlečených za čertíky, 
andílky a Mikuláše. Líbilo se jim, když 
mohly trošku postrašit v obchodě 
nebo na obecním úřadě. Poté zažily 
samy překvapení, když zjistily, že ško-
lu nečekaně navštívil opravdický Mi-
kuláš a každému nadělil malou slad-
kost do bot.   

Měsíc prosinec zkrátka děti milují! 
Spolu s rodiči si mohly  na vánočních 
dílničkách  vyrobit vánoční svícen 
nebo svíci z včelího vosku. Nešidily 
ani přípravu na adventní vystoupení. 

Celý měsíc pilně nacvičovaly pásmo 
písniček a básniček, které doufáme, 
se vám líbilo. Velké poděkování patří 
rodičům, kteří nám k vánoční atmo-
sféře přispěli věnováním překrásné-
ho vánočního stromečku.  

Přejeme Vám všem, abyste letoš-
ní Vánoce strávili v kruhu rodiny, se 
svými nejbližšími, a aby se v roce 
2023 naplnily Vaše nejtajnější sny a 
přání. Na závěr máme pro všechny 
pekaře a pekařky vynikající vánoční 
recept, na který potřebujete tyto 
přísady: 1 kg lásky, 80 dkg štěstíčka, 
20 dkg pusinek, 20 dkg rodinné po-
hody, 10 dkg porozumění, 2 lžičky 
pohlazení, špetka zlobení, dle chuti 
trpělivosti a hodně zdraví. Vše dobře 
promíchejte, upečte a po částech 
ujídejte. Dobrou chuť a šťastné Váno-
ce! 

kolektiv zaměstnanců ZŠ  

Vánoční dílničky v ZŠ Křepice 

Country bál se vydařil 
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Vážení čtenáři, milí žáci, vážení rodi-
če, 

ráda bych vás informovala o cho-
du naší školy v 1. čtvrtletí školního 
roku 2022/2023. Mohu říct, že jsme 
čtvrtletí zvládli v klidné pracovní at-
mosféře, a to díky všem pracovníkům 
školy a také díky spolupráci s rodiči. 
Jsme rádi, že v uplynulém čtvrtletí se 
mohly uskutečnit různé akce a exkur-
ze pro žáky a mohli jsme se bez jaké-
hokoliv narušení vzdělávat.  

Ve škole probíhá pro žáky Národní 
plán vzdělávání a výuka nepovinného 
předmětu náboženství. Škola pokra-
čuje ve výuce anglického jazyka 
s rodilým mluvčím ve 3. - 9. ročníku. 
Plánujeme s jazykovou školou od     
2. pololetí celodenní výuku anglické-
ho jazyka s rodilým mluvčím pro děti 
v předškolním věku v MŠ a pro žáky 
1. a 2. ročníku v Divákách.  

V novém roce nabízíme možnost 
přihlásit se na příměstský tábor s 
rodilým mluvčím. Termín pro 1. stu-
peň 10. - 14.7.2023 a pro 2. stupeň 
17. - 21.7.2023. Bližší informace ob-
drží žáci v lednu. Neváhejte přihlásit 
svoje dítě na tento tábor! 

V září se žáci tradičně zúčastnili 
„Dne stromů“ v rámci venkovní výu-
ky a vydali se do židlochovického zá-
meckého parku. První týden v září se 
žáci 6. ročníku zapojili do projektu 
„Motýlí dny“. Tento projekt sloužil 
k seznámení s nově příchozími žáky 
ze ZŠ Křepice. Závěrem měsíce září 
škola uspořádala tradiční projektový 
den s tématem „Evropský den jazy-
ků“.  V době voleb provázel žáky 8. a 
9. ročníku volební místností a obec-
ním úřadem starosta obce. Děkuje-
me.  

Od října se na naší škole velmi 
dobře rozběhly kroužky (hra na flét-
nu, florbal, včelařský kroužek, kera-
mika, sborový zpěv, dramatický krou-
žek, vaření, šachový kroužek a přípra-
va na přijímací zkoušky z ČJ). V rámci 
výchovy ke zdraví si žáci zaběhali      
4. října tradiční „Běh nikolčickými 
stráněmi“.  Byla pozvána ZŠ Velké 

Němčice, ZŠ Křepice a ZŠ Šitbořice.  
Přehled sportovních výsledků je zve-
řejněn na webu školy. V měsíci říjnu, 
tj. 10. - 14.11.2022 žáci odjeli na pod-
zimní školu v přírodě do Horní Bečvy. 
Ubytování, stravování bylo zajištěno 
v hotelu Mesit. Žáci si školu v přírodě 
velmi chválili, byli spokojení se stra-
vou i s programem, který jim připra-
vili pedagogové a vychovatelky. 

Na škole probíhal projekt k 28. 
říjnu „Nej Češi“, nejlepší výstup vy-
pracovala 3. a 9. třída. Výstava toho-
to projektu je zveřejněna ve vstupní 
chodbě do školy.  

V rámci matematické gramotnosti 
se vybraní žáci druhého stupně zú-
častnili v říjnu školního kola matema-
tické olympiády „Pythagoriáda“ a 
následně někteří z nich postoupili do 
okresního kola.   

V minulém školním roce jsme sou-
těžili o nejaktivnější třídu roku. Vy-
hrála nynější 5. třída, která dostala 
jako odměnu jednodenní výlet do 
DDM Pavučina Hustopeče. Třída na 
tento výlet jela 4. listopadu 2022.  O 
své návštěvě v Hustopečích se třída 
zmiňuje v našem školním časopise.  

V prvním listopadovém víkendu 
pořádal pan Mgr. J. Slavík se svým 
synem Jakubem výstavu fotografií 
„Poutníkem na zemi“, kterou již        
6. listopadu přišli žáci naší školy na-
vštívit.  

Dne 10. listopadu reprezentovali 
chlapci školu ve florbalovém turnaji v 
Břeclavi, dívky se této akce zúčastnily 
dne 15. listopadu 2022. Žáci sporto-
vali s nadšením a elánem.  

Ve čtvrtek dne 10. listopadu naši 
školu navštívili po dvou letech sokol-
níci z Lednice „Seiferos“, kteří měli 
pro žáky připravený komentovaný 
program s ukázkou dravců a sov. 
Pozvali jsme i žáky ze ZŠ Křepice. 
Ukázka dravců opět nezklamala.    

V pondělí dne 14. listopadu se 
naše škola zapojila do 2. ročníku   
projektu „Bubnovačka.“ Celkem letos 
bubnovalo 181 škol a více jak 60 in-

stitucí. Účelem tohoto projektu bylo 
upozornit na výskyt domácího násilí 
na dětech. Video a fotografie z této 
akce jsou k vidění na webu školy. 

V rámci podpory čtenářské gra-
motnosti třídy realizují projekt Celé 
Česko čte dětem, škola spolupracuje 
s místní lidovou knihovnou.  

Dne 16.11.2022 v projektu „Jižní 
Morava čte“ žáci velmi dobře prezen-
tovali školu. Jednalo se o prezentaci 
ve výtvarné kategorii a literární kate-
gorii. Ve výtvarné kategorii se umístili 
tito žáci: za 1. a 2. ročník získala 1. 
místo G. Bárková, 2. místo M. Nasa-
dilová, 3. místo I. Vávra. Za 3. - 5. 
ročník 1. místo R. Mazal, 2. místo Š. 
Knaurek, 3. místo I. Boháčková. Za 6. 
- 9. ročník 1. místo Z. Rozkydalová, 2. 
místo J. Nasadilová, 3. místo D. Ryša-
vá. V literární kategorii se umístili tito 
žáci za 1. - 5. ročník získal 1. místo M. 
Hlaváček, 2. místo A. Strouhalová, 3. 
místo L. Otoupalová a J. Rosívalová, 
za 6. - 9. ročník 1. místo B. Jelínková. 
Vítězové všech kategorií pojedou do 
Brna do planetária a do divadla Po-
lárka, kde bude vyhlášení vítězů za 
celý Jihomoravský kraj. Výstava všech 
prací se bude konat v lednu v místní 
knihovně, kde žáci budou prezento-
vat své práce.  

Dne 23.11. se žáci 9. ročníku zú-
častnili v rámci kariérního poraden-
ství návštěvy v SOU Hustopeče.  Zde 
byly žákům představeny studijní obo-
ry, které budou otevřeny v příštím 
školním roce 2023/2024.  

Adventní období v Nikolčicích 
jsme zahájili v sobotu 26.11.2022 
společným rozsvícením vánočního 
stromu. Děkujeme všem rodičům za 
hojnou účast, obci Nikolčice za pro-
půjčení sálu a hlavně všem dětem, 
žákům a učitelům z MŠ a ZŠ Nikolčice 
za moc pěkný kulturní program.  

Také v Divákách žáci 1. a 2. roční-
ku a děti MŠ vystoupily na předvá-
noční besídce dne 2.12.2022 v kul-
turním domě. Děkujeme všem rodi-
čům za hojnou účast, obci Diváky za 
propůjčení sálu a hlavně všem dě-

Základní škola Nikolčice 
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tem, žákům a učitelům z MŠ a ZŠ Di-
váky za moc pěkné předvánoční vy-
stoupení.  

V pondělí dne 28.11.2022 škola 
pořádala školní kolo olympiády 
z českého jazyka. Ve školním kole se 
nejlépe umístily žákyně Nikola Pokor-
ná, Lenka Rozkydalová, Anna Rube-
šová, Zuzana Rozkydalová, Linda 
Bedřichová. Do okresního kola postu-
pují Nikola Pokorná a Lenka Rozkyda-
lová. Blíží se také školní kolo dějepis-
né olympiády, které se bude konat   
7. 12. 2022.  

Poslední listopadový den byli žáci 
z naší školy pozváni do ZŠ Křepice na 
sportovní akci „Křepická veverka“.  
Nevyhráli jsme, ale zúčastnili jsme se.  

V měsíci říjnu a listopadu byly na 
škole vyhlášeny konzultační hodiny 
pro rodiče. O konzultační hodiny byl 
ze strany rodičů velký zájem. Další 
hodiny budou probíhat v lednu 2023. 

Koncem října probíhalo ve všech 
školách „Testování žáků z tělesné 
výchovy“, a to ve 3. a 7. ročníku. 
Ukončeno bylo 30. listopadu 2022. 

A co nás čeká v prosinci? Po dvou 
letech opět navštívíme vánoční trhy 
v Brně. Akce „Vánoční Brno“ se 
účastní jednotlivé třídy spolu se tříd-
ními učiteli a asistentkami. Začínáme 
5. prosince. 

V pondělí dne 5. prosince za námi 
přišel Mikuláš s nadílkou. Zavítal i do 
školek a za nejmenšími žáky do Di-
vák. Dostali jsme moc hezké mikuláš-
ské balíčky. Děkujeme. 

Dne 6. prosince byla vyhlášena 
pro žáky „Mikulášská škola“. Přišli do 
školy andílci, čertíci i Mikuláši. V hale 
jsme si společně zarejdili.  

Dne 7.12.2022 děti zpívaly vánoč-
ní písně na celonárodní akci „Celé 
Česko zpívá koledy“. Ve spolupráci 
s obcí se sešly na náměstí před kul-
turním domem v Nikolčicích v 18 h.   

Den 14.12. jsme pro rodiče připra-
vili Vánoční jarmark, který se bude 
konat ve škole v 17 h. Žáci školy se 
sami podíleli na výrobě vánočních 
ozdob a celkovém programu Vánoč-
ního jarmarku. Těšíme   se na návště-
vu rodičů a veřejnosti právě v tento 
slavnostní předvánoční den. Děkuji 
všem žákům a pedagogům, kteří se 
podíleli na této pěkné akci .  

Poslední předvánoční dny se nala-
díme vánočním koncertem pro žáky 
školy a společně si zazpíváme koledy 
se žáky 9. ročníku.  Vánoční koncert 

pro nás připraví dne 20.12. manželé 
Šáchovi. Děkujeme.  Do Vánoc bude 
zbývat ještě pár dnů a my se ve škole 
rozloučíme se starým rokem vánoční-
mi besídkami ve třídách a žákovským 
koncertem, který se bude konat „na 
schodech“ v hale školy 21.12.2022.  
Závěrem vyhodnotíme i nejlépe vá-
nočně vyzdobenou třídu a nové ta-
lenty školy v rámci projektu „Talent 
třídy roku 2022“. Tito žáci budou vy-
stupovat na žákovském koncertu.  

Srdečně vás zveme v tomto před-
vánočním čase  i  v   tento den  
21.12.2022 do školy na návštěvu. Po 
ukončení besídek odejdeme na volné 
dny, 22. prosince je vyhlášeno ředi-
telské volno. Od 23.12.2022 jsou pro 
žáky vyhlášeny vánoční prázdniny do 
2.1.2023. Návrat žáků do školy je 
v pondělí dne 3. ledna 2023.  

Vážení rodiče, milí žáci,  

musím říci, že jsme potěšeni i tím, 
že v současné nelehké době se při-

hlásilo poměrně hodně žáků na LVK 
v Němčičkách, který bude probíhat 
od 27.2. - 3.3.2023. Rodiče a žáci ta-
ké projevili zájem o LVK v Krkonoších, 
který škola nabízí pro žáky 2. stupně 
v termínu od 20.3.2023 - 24.3.2023.  

Další sportovní aktivitou v rámci 
výchovy ke zdraví bude tradiční pla-
vecký kurz pro žáky 1. stupně v Hus-
topečích. Poznačte si, prosím, do ka-
lendáře termín od 13.2.  -  5.5.2023.   

Během zimního období bychom 
rádi využili i bruslení. Přesný termín a 
místo bruslení škola ještě zveřejní 
během února 2023. 

Po vánočních prázdninách v no-
vém roce bychom opět chtěli pozvat 
seniory na tříkrálové koledování, kte-
ré se bude konat 11. ledna 2023 
v MŠ a ZŠ Nikolčice. Sejdeme se opět 
ve školce a poté vás, milí senioři, sr-
dečně zveme na zasednutí do škol-
ních lavic a na prohlídku školy. 

Leden se žáky zahájíme opaková-
ním učiva za 1. pololetí. Rodiče bude-
me opět zvát na konzultační hodiny a 
měsíc společně   zakončíme pololet-
ním výpisem z vysvědčení a pololet-
ními prázdninami. 

Vánoční slovo ředitelky školy  

Ráda bych Vám touto cestou po-
přála krásné prožití svátků vánočních 
v kruhu Vašich nejbližších. Přeji Vám 
pokojné prožití posledních dnů roku 
2022 a úspěšné vkročení do nového 
roku 2023. Ať je nový rok pro Vás 
snadnější a klidnější. 

Ještě jednou děkuji všem zaměst-
nancům školy za jejich úsilí, se kte-
rým pracují u nás ve škole, a rovněž 
jim přeji úspěšný rok 2023 ve zdraví a 
v pohodě.  

Děkuji rodičům i široké veřejnosti, 
obci Nikolčice, obci Diváky  za proje-
venou přízeň a podporu naší škole. 
Věřím v další dobrou spolupráci i 
v následujícím roce. Přeji všem hlav-
ně hodně zdraví a pokojné dny. 

Šťastný nový rok 2023 

Mgr. Jitka Gebauerová, MBA,  
ředitelka ZŠ a MŠ Nikolčice 

Návštěva Mikuláše s nadílkou 

Vánoční besídka 
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V sobotu 15. října se po roce opět 
konaly Babské hody, počasí nám ne-
přálo a tak se průvod po obci musel 

zkrátit. Večer se ale povedl a půlnoč-
ní překvapení se vám všem dle ohla-
sů líbilo. I letos byla bohatá tombola 
se spoustou krásných cen. 

Na svátek Svatého Martina vyrazil 
lampionový průvod po obci a za hoj-
né účasti dorazil k vinařství  Marka 
Štýbla, kde si mohly děti i rodiče 
opéct špekáček, dát si čaj, svařák a 

také něco sladkého. 

Druhou adventní neděli se konal 
Vánoční jarmark spojený s výstavou 

betlémů. Celkem 
se sešlo 45 betlé-
mů, ať už 
z papíru, ze dřeva, 
šustí, ale i paličko-
vaný a ten nej-
menší z cínu. Dě-
kujeme všem, kdo 
betlémy zapůjčili. 
Stánků, kde jste si 
mohli nakoupit 
bylo také hodně a 
nechyběl  an i  
punč. Věříme, že 
jste si odpoledne 
užili. 
V průběhu roku 

se v Klubíčku konaly i tvořivé večery. 
Vyzkoušeli jsme si různé techniky a 
vyrobili něco pro sebe i na vánoční 
jarmark.  

Pozvánka na příští rok:   

• 7.1.2023  Tříkrálová sbírka 
• 18.2.  Masopust 
• 26.3  Velikonoční jarmark 

• 30.4.  Pálení čarodějnic 
• 4.6.  Den dětí 

Děkujeme všem, co nám v prů-

běhu roku pomáhali s přípravou akcí 
i s jejich organizací a vám všem přeje-
me krásné a klidné Vánoce a 
v Novém roce hodně zdraví, štěstí a 
pohodu 

Maminky a děti z Klubíčka 

Zdravíme z Klubíčka 

Babské hody 15. října 2022 

Půlnoční překvapení na Babských hodech 

TJ Sokol Křepice 

Po odstoupení družstva Vranovic 
mělo každé mužstvo na programu 
pouze dvanáct mistrovských utkání. 
Podzimní část soutěže ovládli jedno-
značně fotbalisté Kostic, kteří nenašli 
přemožitele.   

Naše mužstvo pokračovalo ve stří-
davých výkonech. Na domácím hřišti 
jsme přehráli Charvatskou Novou Ves 
2:0. Také v dohrávce 5. kola se nám 
dařilo. Jedenáctka Hlohovce si od nás 
odvážela brankový nášup 0:5. Nová-
ček soutěže Moravský Žižkov, si po-
stupně prokousával cestičku až 
téměř na samotný vrchol. Také nám 
předvedl, že jeho druhé místo v ta-
bulce není žádná náhoda. Přestože 
se naši borci snažili, na domácí nesta-
čili a odjížděli poraženi 1:4. Duel 
s Nosislaví rozhodla opět jediná 
branka. Bohužel zase v naší síti. Ten-

tokrát byla dějištěm křepická scéna, 
ale ani ta nám nepomohla. Nosislav-
ští byli prostě rychlejší a pořád o krok 
před námi.  

Vítězství jsme se dočkali až 
v Boleradicích. Měli jsme obavy, že 
smíšené mužstvo Boleradice/Krumvíř 
B bude posíleno o hráče krumvířské-
ho áčka. Nakonec se tak nestalo a 
s domácími fotbalisty jsme si poradili 
2:0. Zatím nejvyšší porážka nás čeka-
la v Březí. I když jejich hráči nejsou 
tuto sezónu zrovna na výsluní, s námi 
si poradili celkem lehce 5:1. Útěchou 
nám byla výhra 2:0 nad Podivínem, 
před domácími fanoušky. 

V krajské soutěži bojují o co nej-
lepší umístění dorostenci. Svými vý-
kony si zajistili postavení ve středu 
tabulky. Příliš se jim nedařilo v Hus-

topečích, kde svým vrstevníkům pod-
lehli 2:5. Úspěšnější nebyli ani na 
křepickém hřišti. V dohrávce 3. kola, 
podlehli 1:3 dorostencům z Dobšic. 

V následujícím domácím střetnutí 
nakonec udolali těsně 1:0 smíšené 
družstvo Čechie/Kahan ze Zastávky u 
Brna. Zatím největší porážku utrpěli 
v Pohořelicích. Vedoucí družstvo ta-
bulky nás přehrálo ve všech ohle-
dech. Výsledkem byl debakl 0:6. Sla-
bou útěchou byla remíza 1:1 
s Chrlicemi před domácím publikem. 
Po ní následovala další prohra. Ten-
tokrát 1:4 v Tasovicích. V závěru se-
zóny se jim však podařilo zabodovat. 
Nejdříve si doma poradili 4:1 se Stře-
licemi. Ve Starém Lískovci se rozešli 
smírně 0:0.   
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Po podzimu je postavení našich 
družstev následující:                                            

Výbor TJ zve všechny své členy na 
výroční členskou schůzi, která se bu-
de konat ve Spolkovém domě (bývalé 
kino) 25. února 2023. Čas konání 

schůze bude ještě upřesněn na po-
zvánkách.  

Tělovýchovná jednota děkuje 
všem občanům, kteří svými hlasy 
podpořili naše kandidáty v uplynu-
lých volbách. Doufáme, že nezkla-
mou vaší důvěru a výsledek jejich 
snažení se odrazí ve zvelebování ne-
jen sportoviště, ale i celé obce.  

Děkujeme všem členům za odve-
denou práci i příznivcům za morální 
podporu. Všem přejeme mnoho krás-
ných sportovních zážitků v novém 
roce. Poděkování patří také našim 
sponzorům za příspěvky, které nám 
pomáhají udržet sportovní areál i 
úroveň fotbalu na patřičné úrovni. 

 Za výbor TJ Ing. Jindřich Otřísal             

4.   mužstvo   12   6  2  4  26:17  20 b. 

8.  dorost       13   5  2  6  30:28  17 b. 

Zdravíme z hasičky! 

Nastala doba vánoční a my se lou-
číme s rokem 2022, ve kterém se vše 
konečně pomalu začalo vracet do 
zajetých kolejí. Dvouletá covidová 

epidemie ovlivnila životy nás všech, a 
tak jsme rádi, že se s vámi můžeme 
znovu setkávat na akcích.  

Rádi bychom vám všem chtěli po-
děkovat za důvěru, kterou jste do nás 
vložili v komunálních volbách do za-
stupitelstva obce, které se konaly na 
konci září. Moc si toho vážíme a bu-

deme se snažit dělat vše tak, aby-
chom vás nezklamali.  

Letos jsme se rozhodli uspořádat 
Křepickou drakiá-
du. První listopa-
dovou neděli 
jsme se v hojném 
počtu sešli na 
poli za školou. 
Ani se nám ne-
chtělo vě-řit, že 
v Křepi-cích má-
me tolik dětí. 
Bylo krásné, slu-
nečné počasí,   i 
když děti a jejich 
draci by jistě uví-
tali více větru.  

Na konci listo-
padu pak přišel 
čas na akci Po-
máhejte s hasiči, alias tradiční sbír-
ku nových hraček pro děti z Fakultní 
dětské nemocnice Brno. Možná i 
kvůli ekonomické krizi a složité fi-
nanční situaci mnohých z nás se nám 
letos podařilo vybrat méně hraček 
než dříve. Všichni však věříme, že jich 
je dost na to, aby akce splnila svůj 
účel. Všem, kteří se do sbírky zapojují 
patří obrovské díky. Radost, kterou 

hračky dětem udělají je nepopsatel-
ná. 

Dále bychom vás všechny rádi 
pozvali na hasičský ples, který se po 

covidové pauze bude opět konat. A 
to v sobotu 14.1.2023. K tanci a po-
slechu zahraje dechová kapela Sokol-
ka, čeká na vás spousta zábavy, ob-
čerstvení a bohatá tombola. 

Závěrem bychom vám všem chtěli 
popřát krásné a pokojné prožití vá-
nočních svátků a mnoho štěstí, a 
hlavně zdraví po celý příští rok.  

Výbor SDH 

Poděkování za finanční dar Nadace Agrofert ve 
výši 70 000,-Kč na dovybavení  JSDH  

Poděkování za finanční dar Nadace Agrofert ve výši 70 000,-Kč  
na dovybavení  JSDH  

Kynologický klub Křepice 

Rok 2022 byl na dění v Kynologic-
kém klubu Křepice velmi bohatý. Na-
víc členové sbírali úspěchy nejen  při 
zkouškách na domácím cvičišti, ale 
naši psi předvedli krásné výkony na-
příč Českou republikou i v zahraničí.  

Nejdále se podívala fena němec-
kého ovčáka Fren z Mnichovy zahra-

dy majitelky Jany Zavadilové, která 
reprezentovala Českou republiku na 
1. individuálním Mistrovství světa 
záchranných psů FCI v italském měs-
tě Provaglio d‘Iseo. Byť bez limitu 
zkoušky, tento tým získal nejvyšší 
bodové hodnocení z české výpravy. V 
tomto roce spolu navíc získaly 1. mís-

to na výběrovém závodě Bohemia 
cup v jihočeském Rapšachu a splnily 
limit na zkoušce RH-FL B v rakouském 
Eggendorfu. Letos tak patří mezi nej-
lepší záchranářské psy v České re-
publice.  

Úspěchy na poli záchranářského 
výcviku sbírali i další členové, kdy Jiří 
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Guňka s fenou stafordšírského bulte-
riéra All You Desire Nothing Impaws-
sible získal 3. místo v kategorii PT 1 
na Přeboru Kynologické záchranné 

jednotky.  Na témže závodě Barbora 
Ognarová s fenou německého ovčáka 
Caira Demi Moravia vyhrála kategorii 
Junior.  

Náš nejstarší člen František Karpí-
šek se svým německým ovčákem 
Faustem z Bukovanské osady také 
nezahálí a KK Křepice reprezentoval 
na již 61. ročníku Valíčkova memoriá-
lu v brněnském KK Rybníček.  

Ivana Tomková s fenou německé-
ho ovčáka Dixxi Irit Bohemia zase 
závodila za KK Křepice na kostickém 
Memoriálu Martina Meszárose.  

Přímo v našem kynologickém klu-
bu letos proběhlo rekordních 6 
zkouškových dnů. Podle národního a 
mezinárodního zkušebního řádu na-
stoupili nejen naši členové, ale také 
velké množství hostů z dalších kyno-
logických a chovatelských klubů. Tyto 
zkoušky nejsou jen prověřením vý-
konnosti psů, ale také společenskou 

událostí. Asi nejdojemnějším okamži-
kem bylo letos setkání dvou legend v 
chovu dobrmanů. Zkoušky v Křepi-
cích posuzoval rozhodčí František 
Matějek, který dlouhé roky závodí a 
zároveň je i chovatelem plemene 
dobrman. Po moha letech se právě u 
nás potkal s panem Miroslavem Ře-
pou, který je i přes úžasných 93 roků 
pravidelným návštěvníkem křepic-
kých akcí a jeho život je s plemenem 
dobrman úzce propojený.  
Na zkouškách v Křepicích byli z na-
šich členů úspěšní: 

• David Bílek a John Námořník - 
IFH-V 

• Tomáš Strouhal a Brit z Buko-
vanské osady - IFH 1 

• František Karpíšek a Faust z Bu-
kovanské osady - GPR 3, ZPS 1 

• Eva Štercová a La Torra Warpe-
co - FPR2, FPR3, UPR 2, UPR 3,  
IFH-V 

• Jana Hofnerová a Calypso Natro 
Bohemia - IGP 2 

• Marek Hofner a Alex Amorrot -  
IGP 2 

• Martina Valová a Adelaide Stří-
brná půlnoc - ZZO 1 

• Ivana Tomková a Penny Japedo 
- ZVV 1  

• Zuzana Zabloudilová - Agill Eben 
Bohemia - GPR 3, SPR 3, IGP 3 

• Jana Zavadilová a Fren z Mni-
chovy zahrady - FPR 2 

Díky pomoci členů klubu mají 
zkoušky hladký průběh, i když se se-

jde velké množství účastníků. S fi-
gurováním obran kromě Marka Hof-
nera vypomohl i Vojtěch Konečný a 
Marek Klement.  

V klubu i nadále probíhají kurzy 
poslušnosti pod vedením Jany Zava-
dilové a tréninky obran s figuranty 
Markem Hofnerem a Markem Kle-
mentem.  

Během roku se pracovalo na údrž-
bě areálu a opravách zařízení a klu-
boven. Velké poděkování patří obci 
Křepice za příspěvek a Pavlu Papežo-
vi za pravidelné sečení trávy.  

Závodní a zkouškové sezona 2022 
je již za námi, ale už teď vyhlížíme s 
nadějí do nového roku.  

za Kynologický klub Křepice 
Jana Zavadilová 

Z činnosti Kynologického klubu Křepice 

Z činnosti Kynologického klubu Křepice 

Zpráva o činnosti chovatelů poštovních holubů 

Již tradičně nám začala sezóna    
1. května. První se letěly nácviky do 
100 kilometrů. Pak už se letělo o bo-
dy. Postupně se prodlužovaly závody 
do 300 kilometrů. První důležitý zá-
vod se letěla Krajková (Cheb) Kato-
vický memoriál. Tento závod se letí 
jako vzpomínka nešťastné události, 
kdy se zřítila hala na Olympiádě v 
polských Katovicích kde zahynulo  74 
chovatelů z celého světa. Mezi nimi 
bylo i 5 chovatelů z Česka. Tohoto 
závodu se zúčastnilo 24415 holubů z 
celé Moravy. Vynikajícího výsledku 

dosáhl holub č. 21-0175-2030  Jindry 
Jasinka, který skončil na třetím místě 
z téměř 25 tisíc holubů. Je to obrov-
ský úspěch. Dalšího výborného umís-
tění dosáhl holub č. 15-0175-14 cho-
vatele Václava Urbánka, který skončil 
v kategorii maratonců na druhém 
místě z celé Moravy. Do této katego-
rie se započítávají čtyři dlouhé tratě 
nad 700 km. V rámci oblasti Jižní Mo-
ravy (Břeclav) jsme si nepolepšili, ale 
ani nepohoršili. 

Bodové pořadí v oblasti Břeclav: 

1. Čuleň Jaroslav, Lednice, 4598 

2. Jochman Zdeněk, Podivín, 4456 
3. Snovický Vítězslav,V.Bílovice, 4262  
4. Zlámal Jaroslav, Rakvice, 4061 
5. Vymyslický Jiří, Hlohovec, 3930 b 
6. Bureš Jaroslav, V. Pavlovice, 3723 
7. Urbánek Václav, Křepice, 2990 
8. Jochman Zdeněk ml., Podivín 2829 
9. Létal Milan, Zaječí, 2794 
10. Citterbard Oldřich, Křepice, 2480 
11. Jasinek Jindřich, Křepice, 2043 

Výbor CHPH přeje všem našim 
spoluobčanům hodně zdraví a pří-
jemné vánoční svátky 

Výbor CHPH Křepice 
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Folklorní kroužek  

I v roce 2023 chasa plánuje ote-
vřít folklorní kroužek, který bude 
opět následně zakončen v červnu 
dětskými hody.  

Folklorní kroužek bude probíhat 
od 30.1.2023 každé pondělí v odpo-
ledních hodinách (konkrétní čas bude 
ještě upřesněn). Folklorní kroužek je 
určen pro děti od 6 do 11 let, případ-
ně i pro předškoláky. Minimální po-
čet dětí v kroužku je 10. Přihlášky 

najdete na facebooku křepické chasy 
Křepická chasa, z. s., facebooku obce 
Křepice nebo také na webových 
stránkách obce. Přihlášky poté může-
te zasílat na e-mail křepické chasy 
(krepicka.chasa@gmail.com). Uzavír-
ka podávání přihlášek je 31.1. 2023 - 
přihlášku můžete tedy i donést až na 
kroužek. Cena kroužku za celé obdo-
bí (5 měsíců) je 500 kč/dítě. 

Dětské  hody  se  uskuteční  

17.6.2023. Dětem budou opět zapůj-
čeny kroje. Pro případné další otázky 
nás můžete kontaktovat na již uvede-
ném emailu křepické chasy, zprávy 
na facebooku nebo na čísle 731 371 
363. 

Budeme se těšit na všechny děti, 
které budou mít zájem navštěvovat 
folklorní kroužek a poté si s námi užít 
dětské hodečky. 

Křepická chasa 

Místní lidová knihovna 

Na podzim jsme se dočkaly a k 
půjčování mohly přidat další aktivity, 
kterými především sledujeme zauj-

mout návštěvníky tak, aby se k nám 
často vraceli. V září jsme vyhlásily 
amnestii na upomínky, kterou mno-
zí ze čtenářů nevyužili, tudíž je musí 
uhradit. Pro školní děti jsme připravi-
ly doporučenou četbu  pro kaž-

dou  třídu  zvlášt, aby  se děti ve vý-
běru  lépe  orientovaly, což kvitují 
zejména doprovázející rodiče mlad-
ších dětí. Na besedách  jsme  uvítaly 
žáky 2., 3. a 4. třídy zdejší školy, do-
datečně jsme po  2 letech covidových 
opatření mohly  pasovat 2 třídy  žá-
ků  na čtenáře, což pro ně bylo  pře-
kvapení.   

V říjnu k celostátní akci Tý-
den  knihoven navštívila knihovnu 
oblíbená dětská autorka  L. Rožnov-
ská, se kterou se předškoláci mateř-
ské školy a prvňáčci základní ško-
ly  pěkně pobavili. Beseda byla vese-
lá, živá, aktivní a všichni jsme si ji uži-
li. Také se to odrazilo na půjčování 
jejích knih. Předškoláci už stihli i Stra-
šidelné čtení. Chceme je pochválit  za 
pozornost při  naslouchání textu 
a  aktivní zapojení do připravených 
činností. Dokázali nám, že strašidel 
se naši nejmladší  nebojí, ale rádi o 
nich poslouchají. 

Závěrem chceme poděkovat 
všem pracovníkům obce za letošní 
pomoc při rekonstrukci budovy ob-
čanské vybavenosti, tím i knihovny. 

UPOZORNĚNÍ  

Knihovna bude od 20.12 .  
do  1.1.2023 uzavřena.  

Za nás obě, přejeme všem klidné, 
pohodové svátky a těšíme se na vás v 
příštím roce při půjčování 2.1.2023 
od 16 hodin. 

Knihovnice  
B. Dvořáková a M. Papežová 

V naší knihovně se dětem líbí 
O nové čtenáře nebudeme mít nouzi 

Úspěšný Vojtěch Konečný 

V tomto článku bych Vám ráda 
představila člena naší obce, který 
v letošním roce dosáhl nevídaného 
úspěchu na poli sportovní kynologie, 
přesněji ještě v disciplíně obran. Jeho 
úspěch je pro nás o to významnější, 
že jeho startovním můstkem bylo 

ZKO Křepice, kde ve svých osmi le-
tech s kynologií a figurováním začí-
nal. 

Za celých dvacet sedm let se svou 
pílí propracoval až k letošní své nej-
vyšší splněné příčce ve své kariéře. 
Tímto bodem je účast na MISTROV-

STVÍ SVĚTA FCI IGP 2022, které se 
konalo v Roudnici nad Labem. Kdo o 
sportovní kynologii už slyšel, ví, že 
takový závod se skládá ze tří disci-
plín, kterými jsou stopy, poslušnosti 
a obranné práce psa. Při obranných 
pracích předvádí výkony psů tzv. fi-
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guranti. Pro tento závod vzhledem 
k počtu účastníků byli vybíráni čtyři 
figuranti z celého světa. Takový výběr 
vhodných figurantů započal už 
v loňském roce, kdy bylo předvybrá-
no osm figurantů. Ti pak následně 
ještě prokazovali své schopnosti před 
speciální komisí, jež vybrala čtyři nej-
lepší. Tato hvězdná čtveřice následně 
předvedla výkony obran sto čtyřiceti 
čtyř psů všech plemen kvalifikova-
ných pro tento závod z každé země 
světa, což samo hovoří o tom, že je 
to výběr nejlepších z nejlepších.          
I proto je tento závod pro kynologic-
kou veřejnost vrcholnou akcí celého 
roku, která se koná každý rok v jiné 
zemi světa. Díky své účasti zde se 
mezi lidmi celého světa Vojta zapsal 
jako figurant světové úrovně. 

Tento úspěch není jak letos, tak 
ani za dobu jeho kariéry jediný. Na 
svém kontě figuranta  má Vojta  
účast na dalších významných závo-
dech jako např.  

• 8.4. - 10.4.2022 - OPEN CHAM-
PIONSHIP IGP FCI 2022 METBOX 
CUP CACIT Polsko - závod ze 
kterého lze postoupit na MS 

• POLICEJNÍ MISTROVSTVÍ MORA-
VY VE SLUŽEBNÍ KYNOLOGII 
2022 v Dobroticích 

• 1. - 4.7.2022 - MISTROVSTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY ČKNO 2022 
(Český klub německých ovčáků) 
v Suchdole nad Odrou - tento 
závod figuroval i v letech 2021 a 
2020 

• 7. - 11.9.2022 - již zmíněné MIS-
TROVSTVÍ SVĚTA FCI IGP 2022 - 
Roudnice nad Labem 

• 12. - 18.9.2022 - MISTROVSTVÍ 
REPUBLIKY VE SLUŽEBNÍ KYNO-
LOGII 2022 v Dobroticích 

• 14. - 16.10.2022 VÝBĚROVÝ ZÁ-
VOD ČKS FCI IGP 2022 (ČES-
KÉHO KYNOLOGICKÉHO SVAZU) 

• MISTROVSTVÍ MSKS (Moravsko-
slezský kynologický svaz) několi-
krát za dobu celé jeho působ-

nosti. 

Vojta se tomuto sportu ale nevě-
nuje jen rekreačně, stal se i jeho po-
voláním jako policejní psovod. I zde 
Vojta dosáhl nesmazatelných úspě-
chů. V roce  2016 byl oceněn medailí 
za statečnost  policejním preziden-
tem. Dále také získal 3. místo ,,ČIN 
ROKU 2016“.  

Vojta má ve své službě  tři psy 
plemene belgický ovčák - malinois. 
Toto povolání není jen povoláním, 
nýbrž životním stylem, jelikož své psy 
s koncem služby nikde nenechává a 
cestují s ním domů i na dovolenou.  

Doufám, že se Vojtovi, který se 
v naší obci téměř narodil, bude dařit i 
v nadcházejících letech, a to ve spor-
tu, i v jeho povolání, a že nás bude 
chránit ještě dlouhou dobu. Jelikož 
on je osobou, kterou chcete vidět 
přijíždět Vám na pomoc.  

Denisa Vinšová  

Betlémské světlo 

Rok se s rokem sešel a opět jsou 
tu Vánoce. A stejně jako každý rok 
budeme i letos na štědrý den ve 
skautské klubovně rozdávat Betlém-
ské světlo, které každoročně rozváží 
skauti po celém světě. Jeho anglické 
pojmenování peacelight lze přeložit 

jako světlo míru. V posledním roce 
jsme měli možnost si uvědomit, že 
mír není samozřejmostí a je třeba o 
něj každý den usilovat. Začít můžeme 
třeba v našich rodinách. 

Proto vám i nám přejeme, aby 
nám to tento malý plamínek připomí-

nal a mír zavládl nejen v našich do-
movech, ale i v celém světě. 

Kdy a kam je možné si pro Bet-
lémské světlo přijít: 24.12. od 10:00 
do 14:00 do skautské klubovny (za 
kostelem). 

Z Kroniky  Ferdinanda Böhma 44  

Rok 1931 

Hospodáři, podníceni lepší a jistě-
jší úrodou vinné révy, jakož i vedeni 
příkladem okolních vinařských obcí, 
počínají opět, hlavně v pustých a ne-
bo vůbec těžko obdělávatelných  po-
zemcích „v Hoře“, vysazovati révu 
vinnou. V letech l908 - 1910 vzaly 
skoro všechny zdejší vinice za své. 
Zhoubný nepřítel, mšice révová révo-
kaz, přivezená do Evropy z Ameriky, 
zničil kvetoucí  stráně vinohradů 
v celém našem kraji.  U nás vinařství 
kvetlo od pradávna. V zemských des-
kách je zápis z roku 1390, že Ctibor 
Tovačovský z Cimburka prodal v Kře-

picích  vinice s vinnými desátky Bět-
ce, vdově po Přibíkovi ze Štětína. 
Mnoho jiných záznamů chovají Zem-
ské desky v Brně o vinicích.  

Tohoto roku rozšířen byl obecní 
sad a sice vysázením v Žlebě na jeho  
obvodu jabloněmi, což prováděl ná-
městek starosty Jan Urbánek č. 250. 

Na podzim se zase konaly po uply-
nutí volebního období obecní volby. 
Tentokrát šly do voleb veliké skupi-
ny: Strana lidová, Strana republikán-
ská a dvě kandidátky soukromé. Ze 
Strany lidové byli zvoleni Jan Papež  
č. 81, Jan Papež č. 105, Fr. Strouhal  

č. 26, Jan Strouhal č. 28, Fr. Hlaváček 
č. 123, Felix Böhm č. 97, Martin Vin-
trlík č. 62, Antonín Procházka č. 291 a 
Fr. Horák č. 249, který nastoupil mís-
to Fr. Strouhala č. 26 po vyřízení pro-
ti němu podaného rekurzu. 

Z Republikánské strany byli zvole-
ni Řehoř Nečas č. 66, Adam Jurovčin, 
Jan Nečas č. 198, Josef Strouhal        
č. 149, Josef Novotný č. 21, Fr. 
Rouzek č. 238 a Fr. Procházka č. 255.  

Na soukromých samostatných 
kandidátkách byli zvoleni Matěj Ur-
bánek č. 245 a Matěj Novotný č 83. 

Dne 4. února 1931 vypukl v noci 
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požár na domku č. 214, který patřil 
Jakubovi a Josefě Dvořákovým. Oheň 
zničil střechu předního obytného 
stavení i chlévů. Byl lokalizován a 
způsobil značnou škodu. Příčina po-
žáru nebyla vyšetřena. 

Rok 1932 

23. března byl zvolen starostou 
Jan Papež č. 81, náměstkem starosty 
Řehoř Nečas č. 66, členové obecní 
rady pak Josef Novotný č. 21, Adam 
Jurovčin, František Hlaváček č. 123 a 
Jan Strouhal č. 28. 

Nikomu z těch, kdo dne 11. čer-
vence procházeli poli, kde se přede 
žněmi vlnily  lány dozrávajícího obilí, 
nenapadlo, jaká pohroma po poledni 
během čtvrt hodiny zničí všechnu tu 
krásnou úrodu. V jednu hodinu po 
poledni se zdvihl vítr a horkým vzdu-
chem  se nesly mraky prachu, zdviže-
ného vichřicí. A hned za tím se vyvali-
ly olověně šedé, těžké a nízké mraky. 
V minutě se rozpoutala hrozná bou-
ře. 

Za burácení hromu a křižujících se 
blesků padala voda jako by se mraky 
protrhly. Clona vody byla taková, že 
přes ní nebylo vidět na 10 metrů. 
Padaly kroupy velikosti slepičího vej-
ce. Během pěti minut se ulicemi hna-
la voda, jejíž výška na spodním konci 
dědiny u domu  č.123  dosáhla asi 70  
cm, Novou ulicí až jeden metr. Vše, 
co jí stálo v cestě, rvala a odnášela. 
Ve spodních humnech odnášela celé 

kmeny, hospodářské stroje, u domu 
149 vyrvala i s kořeny velikou olši a 
odnášela ji. U domu č. 131 vyrvala 
betonový most, zkřivila traverzy, 
zkroutila fošny a odnesla na Žleb. 
Včelaři  Ferdinandu Böhmovi vyplavi-
la celý včelín. V domě č. 214  povalila 
zídku a zaplavila chlévy a celý dům. 
Nejvíce byl postižen dům č. 244, kde 
vnikla voda do světnic, kuchyně a 
zmařila šatstvo a jiné věci. Ještě dob-
ře, že nikdo nepřišel o život, což se 
stalo Kurdějově, odkud pohroma při-
šla k nám.  

Hned jak se bouře přehnala, vyšli 
hospodáři do polí shlédnout poško-
zenou úrodu. Horní a východní část 
katastru byla zničena o hodně víc než 
západní a severní. Černě, Achtele, 
Psenky, Novosády, Záhumenice, Pa-
legrosy, Díle nad Loučky, Sidoňky, 
Odměrky a část Zadních dílů měly 
obilí potlučené, také poškozenou 
řepu a kukuřici. Škoda byla nahlášena 
okresnímu úřadu a Zemědělské radě 
v Brně. Přijela komise shlédnout ško-
dy. Rovněž Ministerstvo zemědělství 
vyslalo komisi, v níž byl sekční šéf 
Kolář. Komise uznala, že na vrchách 
byla úroda poškozena z 80 - 90%, 
dole 20 - 60%. 

V tomto roce byla největší krize 
nejen u nás, ale na celém světe. Kri-
ze, lidově krysa. Po letech blahobytu 
léta odříkání. 

Průvodní jevy krize na venkově: 

produkty zemědělské výroby laciné, 
chudobní lidé bez práce, spotřební 
daně zvýšeny (daň ze zápalek, 
z kvasnic, zvýšeny ceny kuřiva). Ceny 
průmyslových výrobků byly levnějši, 
a proto byl nepoměr mezi cenami 
zemědělských výrobků a průmyslo-
vých tovarů. Peněz mezi lidem neby-
lo. Kdo měl, vybíral vklady ze zálo-
žen. Továrny zastavovaly práci a děl-
níci byli bez zaměstnání. Stát musel 
takové nezaviněné propuštěné dělní-
ky podporovat. Na venkově tyto pod-
pory spočívaly v tom, že obec dostala 
měsíčně asi třicet poukázek na 10 Kč 
k podělení potřebných. 

Do radnice bylo pořízeno šestnáct 
venkovních oken. Zhotovili je místní 
stolaři František Böhm a Ladislav 
Hrouzek. Do kostela se zavedlo elek-
trické osvětlení. Část nechali instalo-
vat někteří jednotlivci na svůj náklad, 
ostatek společným nákladem. 

V dopoledních hodinách dne       
6. září  vypukl požár v domku Frant. 
Navrátila č. 233 v Podhájčí. Požár se 
nerozšířil a postižený obdržel od 
Hasičské pojišťovny příslušnou ná-
hradu. 

Rok 1932 byl převážně suchý. Od 
jara do žní pršelo jen dvakrát a pak 
11.7. přišla známá průtrž mračen. 
Pak nic. Ani podzim ani zima nezáso-
bily pole vláhou.  

Kronikářka Jaroslava Dobrovolná 

Trocho toho našeho nářečí 

Čas letí jak blbé, tak sem si řekla, 
že bech muhla zase nečém přispět do 
našeho Křepického zpravodaje. 

Je začátek října 2022…podzim. 
Léto a prázdnine, hlavně děckám 
utekle jak voda. 

Herteple, řepa pro zvířata, mrkva 
a petržel už má každé ve sklepě. Po-
malo se na zahrádkách všecko uklízí a 
schovává dum. Začíná se příprava na 
rytí a vorání. 

Letos je to počasí na nic. V letě 
moc velké hic a teď dež majá vinaři 
sbírat hrozne, tak poprchává a je 
hrozná zima. Ale zbírat hrozne, te se 

musijá sbírat postupně, protože be 
toho belo moc naráz. 

Nekeří vinaři dělale burčák už 
v srpno, na naše Bartolomějský hode, 
ale zasé belo škaredý počasí. Hode 
bele v kulturáko, to není vono. Bur-
čáko je dosť a určitě vinaři budá mít 
také moc dobrý víno. 

Bele také volbe do zastupitelstva 
obce.  

Prvního října sme bele v kultu-
ráko, kde pro nás důchodce bela 
uspořádaná velká voslava. Dež to de, 
tak to pro nás dělá zastupitelstvo 
obce a starostka Boženka hodně. 

Belo to zrovna na Deň seniorů - dů-
chodců. Udělale nám velká radosť, že 
se můžeme nekde sejít. Krásně vy-
zdobený sál, tři řade stolů, na nich 
nádherné květináče bramboříků. Pl-
no občerstvení, džusů, vína, moštů a 
co kdo chcél na pití. Kafe, čaj, pivo, 
ale i tvrdší pití. 

Napřed nás uvítala místní paní 
starostka Boženka Rozkydalová. Děc-
ka z našé místní škole zazpívale, zare-
cituvale. Dík učitelkám a děckám za 
velká snaho. Je vidět - máme šikovný 
děti, dovopravde. 

Potom nám zatancuvale naše se-
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niorke Křepelke - country tance, pod 
vedením bývale ředitelky ZŠ paní 
Dobrovolné. 

Následně nastápile naši Křepičtí 
mužáci s Fanem Jeřábkovém, keré je 
vede. Zazpívale v našem nářečí pís-
ničke vo té naše dědince a vo celým 
vokolí. Šikovní kluci! Díky! 

Došle za nama take dva muzikanti 
z Hostěradic. Boženka starostka jich 
přivítala a bela volná zábava. Zpívalo 
se, také se tam tancuvalo. Belo to 
faň. 

Obecní úřad tam měl take nástěn-
ke. Na nich bele fotke našich chlapů, 
stréců, jak tam začínale stavět nad 
Čartorajá, u bunkro sociální zařízení a 
vše kolem památníku - U hvězdy.  

Zavzpomínale sme, jak to belo a 

jak v té naše vesničce bele organiza-
ce, kerý v akci zet všecko stavěle, 
renovuvale. No v dnešní době - podle 
tech fotek se to všecko zpravuje, pro-
tože to bela už ruina. Dělá se všecko 
nové a mění se vokolí. Povídale sme 
mezi sebá, jak se všecko mění, co se 
lidi nadřele, než se naše vesnička 
trocho dala do pořádko. Také 
v dnešní době už to nově postavený 
doufáme, že to nebude opět pospre-
jovaný. Co vy na to mládeži?? Nezá-
leží vám, abe to belo pěkný? 

Ešče jedná děkujeme všem, keří 
se podílele na té našé voslavě senio-
rů, na pěkné deň, krásně nachystaný 
a také vobsluze. Belo to víc než na 
jedničko. Díky! Vedržele sme tam až 
skoro do jedenácti hodin večer. 

V listopadě bel den dušiček. Na 

hřbitově to belo všecko krásný a ta-
kový slavnostní. Každé si zavzpomínal 
na všecke známí a na rodino. Ale ži-
vot de dál - je to koloběh života. 

No a už máme prosinec. Nachys-
táme nudrprét (desku), váleček, na-
chystáme vořeche, cukr a všecko na 
pečení vánočního cukroví. 

Těšíme se na Vánoce, hlavně děc-
ka na stromeček a te dárke pod stro-
mečkem?! 

Nastává konec starýho roko a 
zvostávajo jen vzpomínke.   

Do Nového roku 2023 popřejeme 
hodně spokojenosti, tolerance a 
hlavně hodně zdraví do dalších dnů. 
Klid, mír a pohodu! 

To všecko nej Vám přejí rodáci 
Jana a Mirek Ježkovi z krásné dědin-
ke Křepice. 

Zpráva o činnosti rady ve IV. čtvrtletí roku 2022 

1. schůze rady obce rozšířená o čle-
ny komisí konaná dne 18.10.2022 

Rada obce projednala a schválila 
povolení výjimky z nejvyššího počtu 
dětí ve školní družině pro školní rok 
2022/2023; rada obce projednala a 
schválila záměr na prodej části obec-
ního pozemku p. č. 1540/3 a 1541/4 
o výměře cca 200 m2, jedná se o dvůr 
RD č. p. 51; rada obce projednala a 
schválila rozpočtové opatření č. 8. 

2. schůze rady obce konaná dne 
1.11.2022 

Rada obce projednala a schválila 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 
č. HO-001030079349/001-RGV na 

akci „Křepice, rozš. kNN, Vinařství p. 
č. 711/2“; rada obce vzala na vědomí 
Smlouvu o převodu majetku mezi ČR 
HZS JmK a Obcí Křepice. 

3. schůze rady obce rozšířená o čle-
ny komisí konaná dne 15.11.2022 

Rada obce vzala na vědomí návrh 
rozpočtu MŠ Křepice pro rok 2023 a 
návrh střednědobého výhledu na 
roky 2024 - 2025; rada obce vzala na 
vědomí návrh rozpočtu ZŠ Křepice 
pro rok 2023 a návrh střednědobého 
výhledu na roky 2024 - 2025; rada 
obce projednala a schválila oddávají-
cí, místo a dobu obřadů pro uzavírání 
manželství na funkční období 2022 - 
2026; rada obce projednala a schváli-

la rozpočtové opatření č. 9. 

4. schůze rady obce konaná dne 
28.11.2022 

Rada obce projednala a schválila 
záměr na prodej části obecního po-
zemku p. č. 2343/1 o rozloze cca   
128 m2 na kterém se nachází stavba 
RD  č. p. 295, dvůr a stavba vinného 
sklepa; rada obce vzala na vědomí 
ceník vodného pro rok 2023 od spo-
lečnosti VAK Břeclav; rada obce pro-
jednala a schválila uzavření Dohody o 
spolupráci mezi Obcí Křepice a spo-
lečností CETIN, a.s. 

Martina Kovaříková 
místostarostka 

Zprávy z obecního úřadu 

Výsledky voleb a ustavujícího zase-
dání zastupitelstva obce Křepice ko-
naného 11.10.2022 

 

Starostka : Rozkydalová Božena 

Místostarostka : Kovaříková Martina 

Člen rady : Fiala Bohumil, RNDr. 

Člen rady : Mrkvica Lukáš 

Člen rady : Rouzek Pavel, Ing. 

 

Další členové zastupitelstva obce: 

• Eliáš Petr  
• Jeřábek Leoš  
• Jeřábková Vladislava  
• Papež Pavel 
• Papež Přemysl 
• Rubešová Hana, Ing. arch. 
• Sáček Petr, Ing.  
• Strouhalová Dana, Mgr.  
• Strouhalová Zdeňka  
• Švaňhal Ondřej, Bc.  

Tříkrálová sbírka se v naší obci bude 
konat v sobotu 7.1.2023. 



 

 

Křepický zpravodaj | číslo 4-2022 

14 

Příprava stavby „Křepice  - kanalizace a ČOV“  

V rámci sledování veřejného zá-
jmu a péče o udržitelný rozvoj se řa-
da obcí snaží zlepšit stav odvádění 
svých povrchových vod, přičemž 
účinné odvádění odpadních vod je 
součástí naplňování tohoto cíle mimo 
jiné i s ohledem na Směrnici Evrop-
ského parlamentu a Rady 2000/60/
ES ze dne 23.10.2000. 

Před třiceti lety byla vydána Směr-
nice Evropské unie č. 91/271/EEC o 
čištění městských odpadních vod. 
K jejímu plnění se vstupem do EU 
Česká republika zavázala a tento 
předpis transponovala do své legisla-
tivy dvojicí zákonů – č. 254/2001 Sb., 
o vodách a č. 274/2001 Sb., o vodo-
vodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu.  

V návaznosti na tyto a související 
předpisy v oblasti ochrany životního 
prostředí vyvstaly nejen pro města a 
obce, ale i pro jednotlivé obyvatele 
těchto obcí povinnosti přiměřeného 
čištění odpadních vod. Dříve často 
používané domovní septiky jsou 
v dnešní době klasifikovány jako ne-
dostatečně účinné a nevyhovující. 
Z těchto důvodů je dnes každá nemo-
vitost, která není napojena na veřej-
nou kanalizaci a zakončenou čistír-
nou odpadních vod, povinna proká-
zat řádnou likvidaci svých odpadních 
vod (např. účty za pravidelné vyváže-
ní obsahu septiku na městskou ČOV, 
účty prokazující množství odebrané 
pitné vody).    

Z výše uvedených důvodů v roce 
2020 zahájilo zastupitelstvo obce 
Křepice práce na zajištění příprav-
ných prací pro stavbu Křepice - kana-
lizace a ČOV. Na základě výběrového 
řízení a po posouzení všech předlože-
ných nabídek byla jako projektant 
akce vybrána firma AQUA PROCON 
s.r.o., Brno. Během roku 2020 byla 
tímto generálním projektantem vy-
pracována nejprve dokumentace pro 
územní rozhodnutí a následně poté 
v roce 2021 projektová dokumentace 
pro stavební a vodoprávní řízení. Dne 
7.1.2022 bylo na připravovanou stav-

bu vydáno vodoprávní povolení. 

Dále byla vypracována realizační 
projektová dokumentace v rozsahu 
zadávací dokumentace pro výběr 
zhotovitele stavby. Na celkovou pro-
jektovou přípravu akce byla přiděle-
na dotace z NPŽP rozhodnutím minis-
tra životního prostředí ze dne 
19.2.2021 ve výši 90 % vynaložených 
nákladů.  

V zadávacím řízení veřejné zakáz-
ky pro výběr zhotovitele stavby 
„Křepice - kanalizace a ČOV“ bylo 
vybráno sdružení firem „Společnost 
Křepice“ zastoupené firmou PŘEMY-
SL VESELÝ stavební a inženýrská čin-
nost s.r.o., Brno. Druhým členem 
sdružení je firma VHS Břeclav s.r.o. a 
třetím AQUASYS spol. s r.o., Žďár nad 
Sázavou. Smlouva mezi obcí Křepice 
a sdružením Společnost Křepice byla 
podepsána dne 15.6.2022. 

Následně byla jako jedné z prv-
ních obcí v programovém období 
2021-2027 schválena dotace na reali-
zaci této stavby z OPŽP ve výši 70 % 
vysoutěžené ceny a současně i zvý-
hodněná půjčka z NPŽP na 50 % 
vlastních zdrojů.  

Stavba bude zahájena 1.3.2023, 
dokončení stavby se předpokládá 
v prvním pololetí r. 2025.  

Pro vyhodnocení poskytnutých 
dotací bude nezbytné po dokončení 
stavby prokázat napojení obyvatel na 
kanalizaci (pro dosažení projektových 
parametrů čištění na ČOV). Proto je 
nutné vypracovat projektovou doku-
mentaci (PD) na přípojky splaškové 
kanalizace ke každému rodinnému 
domu, tak aby bylo možné včas při-
pravit napojení jednotlivých nemovi-
tostí na budovanou splaškovou kana-
lizaci. Příprava těchto přípojek bě-
hem realizace stavby veřejné kanali-
zace bude poměrně časově náročná 
a je proto potřebné, aby PD a potřeb-
né územní souhlasy pro přípojky řešil 
zkušený projektant, který má odbor-
nou a časovou kapacitu pro zpraco-
vání PD cca 470 kanalizačních přípo-
jek.  

Standardním postupem zabezpe-
čení projektové přípravy kanalizační 
přípojky je zajištění průzkumu nemo-
vitosti (obchůzka nemovitostí). Tyto 
obchůzky na celou obec mohou trvat 
cca dva měsíce, v období dalších 
dvou měsíců následuje vypracování 
projektové dokumentace a poté ná-
sleduje projednání projektu s orgány 
a dotčenými organizacemi (cca 25-30 
vyjádření orgánů a organizací), po-
třebné pro získání potřebných povo-
lení. Návrh způsobu provedení kana-
lizační přípojky bude s každým maji-
telem konzultován a majitel nemovi-
tosti svým podpisem potvrdí návrh 
na předloženém náčrtu projektantovi 
kanalizační přípojky. 

K dotazům občanů, zda se budou 
muset připojit na veřejnou kanalizaci, 
když jim bylo již dříve uděleno sta-
vební povolení a kolaudační rozhod-
nutí na stavbu rodinného domu 
s koupelnou a WC, příp. s bazénem, v 
dobré víře, že se v budoucnu nebu-
dou muset připojit na kanalizaci pro 
veřejnou potřebu, uvádíme: 

Podle § 3 odst. 8 zákona o vodo-
vodech a kanalizacích může obecní 
úřad v přenesené působnosti rozhod-
nutím uložit vlastníkům stavebního 
pozemku nebo staveb, na kterých 
vznikají nebo mohou vznikat odpadní 
vody, povinnost připojit se na kanali-
zaci v případech, kdy je to technicky 
možné. 

Nejvyšší správní soud (dále NSS) s 
odkazem na § 12 odst. 1 písm. b) 
vodního zákona sdělil, že vodoprávní 
úřad může zrušit původně vydané 
povolení k nakládání s vodami, byla-li 
oprávněnému uložena povinnost při-
pojit se na kanalizaci pro veřejnou 
potřebu. Ani pravomocné povolení k 
nakládání s vodami tedy není překáž-
kou k tomu, aby správní orgán nařídil 
povinnost připojit se na kanalizaci 
veřejné potřeby (viz rozsudek NSS sp. 
zn. 5 As 257/2015). 

Pochopitelně zákon o vodovodech 
a kanalizacích platí i pro opačný pří-
pad, tedy požádá-li vlastník nemovi-
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tosti o připojení na veřejnou kanali-
zaci, je vlastník této kanalizace, 
v tomto případě obec, povinen žada-
tele napojit.   

Lze tedy oprávněně doufat, že 
realizací projektu Kanalizace a ČOV 
Křepice se úroveň života v obci defi-
nitivně posune do 21. století a obča-
né se budou moci pochlubit nejen 

krásně upraveným parkem u prame-
ne sv. Gorazda, ale po mnoha letech i 
čistým Křepickým potokem v místě, 
kde obec opouští.    

Pozvánka na koncert 

Společenská rubrika  

Jubilanti   září - listopad 2022 

 

Vintrlík František, č.p. 296     85 let 

Benková Eliška, č.p. 206         80 let 

Šilerová Marie, č.p. 148         75 let 

Klozíková Marie, č.p. 146      75 let 

Chyťová Anna, č.p. 194          75 let 

Nečas Jiří, č.p. 19                    75 let 

Přibyl Alois, č.p. 286               70 let 

Haman Jan, č.p. 331               70 let 

Jančoková Helena, č.p. 165   70 let 

Strouhalová Eva, č.p. 337      70 let 

Rubešová Marie, č.p. 314      70 let 

 

 

 

 

Vítáme do života 

 

Strouhalová Sofie, č.p. 458, narozena 
29.11.2020 

Štýbl Antonín, č.p. 109, narozen 
30.6.2022 

Koukola Jiří, č.p. 71, narozen 
20.8.2022 

Zavadil Jakub, č.p. 130, narozen 
23.8.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslední rozloučení 

 

Vala Jan, č.p. 59, zemřel 30. září 

Strouhal Jan, č.p. 318, zemřel          
24. října 

Hochmanová Marie, č.p. 41, zemřela 
29. října 

Vladislav Vetr, č.p. 256, zemřel       
10. prosince  
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